PAGE

[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
О внесении изменений в решение
Думы Михайловского муниципального района

от 28.05.2015г. № 667 «Об утверждении Положения
по осуществлению муниципального лесного
контроля на территории сельских поселений
Михайловского муниципального района»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Михайловского муниципального района 28.05.2015 № 667 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального лесного контроля на территории сельских поселений Михайловского муниципального района» (далее – Решение) следующего содержания:

1.1. Раздел 4 приложения к Решению изложить в новой редакции:

«4. Полномочия органов местного самоуправления Михайловского муниципального района по осуществлению муниципального лесного контроля

4.1. Дума Михайловского муниципального района:
а) принимает нормативные правовые акты, регулирующие отношения, возникающие в связи с осуществлением муниципального лесного контроля на территории Михайловского муниципального района;
б) утверждает расходы местного бюджета на осуществление муниципального лесного контроля;
в) осуществляет контроль за деятельностью администрации Михайловского муниципального района при осуществлении муниципального лесного контроля.
4.2. Администрация Михайловского муниципального района:
а) разрабатывает и принимает правовые акты по осуществлению муниципального лесного контроля на территории Михайловского муниципального района;
б) организует и координирует в рамках своих полномочий деятельность по осуществлению муниципального лесного контроля;
в) определяет муниципальным правовым актом администрации Михайловского муниципального района уполномоченный орган и (или) уполномоченных должностных лиц;
г) устанавливает порядок подготовки и утверждения планов проведения плановых проверок использования физическими лицами лесных участков и участков с древесно-кустарниковой растительностью на территории Михайловского муниципального района;
д) осуществляет муниципальный лесной контроль во взаимодействии с территориальными органами государственной власти;
е) устанавливает в соответствии с законодательством Российской Федерации и Приморского края порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований;

ж) реализует иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края».

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение направить главе Михайловского муниципального района для подписания.
Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                                             В.В. Ломовцев